
4411 

26/05/2022 

     

 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberania Nacional” 

 

      
Sullana, 

 
  

Vistos, el INFORME N° 901-2022//G.R-PIURA- UGEL-SULLANA-AADM/PERS. y demás 
documentos adjuntos con N° total de DIEZ (10) folios útiles.      

 
CONSIDERANDO: 
 

Que, con HRC N° 14633 de fecha 08/04/2022, don CORNEJO CHINININ EDUARDO ALBERTO, solicita 

PAGO DE DEVENGADO DE PENSION PROVISIONAL Y DEFINITIVA DE CESANTÍA, por ejercicios presupuestales fenecidos, a partir 

del 01 de NOVIEMBRE 2014 AL 31 Diciembre de 2019. 

Que, con Resolución Directoral Nº006110-2018, de fecha 26 de Noviembre del 2018 se reconoce el derecho 

a PENSIÓN CESANTÍA al 90% a don CORNEJO CHINININ EDUARDO ALBERTO a partir del 01 de Noviembre del 2014. 

Que, con Resolución Directoral Nº006459-2019, de fecha 10 de Diciembre del 2019 se reconoce el derecho 

a PENSIÓN CESANTÍA al 100% a don CORNEJO CHINININ EDUARDO ALBERTO a partir del 01 de Noviembre del 2014. 

Que, con Oficio Nº 380-2022-GOB.REG-P.DREP-UGEL-SULLANA-ADM-REM de fecha 29/04/2022, el 

equipo de Remuneraciones de la Unidad de Gestión Educativa Local de Sullana, realizó las verificaciones del caso en el SISTEMA UNICO 

DE PLANILLAS – SUP y en el SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA y reconoce crédito devengado a don 

CORNEJO CHINININ EDUARDO ALBERTO, por el monto de S/.4,650.00 (CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA SOLES). 

 
Que, el crédito devengado está comprendido por las obligaciones que, por cualquiera de las 

asignaciones por remuneraciones, bonificaciones o pensiones, se hayan reconocido como adeudos de ejercicios 
anteriores. 

Que, el artículo 3º del DS Nº 017-84-PCM que aprueba el Reglamento del Procedimiento 
Administrativo para el Reconocimiento y Abono de Créditos Internos y Devengados a cargo del Estado, refiere 
que se entiende por Créditos las obligaciones que, no habiendo sido afectadas presupuestariamente, han sido 
contraídas en un ejercicio fiscal anterior dentro de los montos de gastos autorizados en los calendarios de compromisos 
de ese mismo ejercicio. En ningún caso podrá reconocerse como crédito las obligaciones contraídas en exceso de los 
montos aprobados en dichos calendarios, bajo responsabilidad del Director General de Administración o de quien haga 
sus veces. 

Estando a lo expuesto en el Informe Nº 901-2022/GOB.REG.PIURA- DREP-UGEL.S- AADM-
PERS; y con las visaciones de los Jefes de las Áreas de Gestión Administrativa, de Gestión Institucional y de Asesoría 
Jurídica de la Unidad de Gestión Educativa local de Sullana; 

 
De conformidad con la Ley Nº 29944, su reglamento N° 004-2014-ED, D. Leg. Nº 276-84; 

D.S. Nº 005-90-PCM; Ley N° 27444, Ley N° 31365 (Ley del Presupuesto del Sector Publico para el año fiscal 2022) 
RER. N° 0935-2003-GOB.REG.PIURA-PR; y en uso de las facultades que le confiere la R.D.R. Nº 006544-2022 de fecha 

31/03/2022. 

              SE RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO. - RECONOCER CRÉDITO DEVENGADO, A CORNEJO CHINININ 

EDUARDO ALBERTO, con DNI N° 03085195, por el monto de S/ 4,650.00 (CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 
SOLES), como se detalla a continuación:     

 

Resolución Directoral UGEL-S. Nº _____ -2022 

27 MAY 2022

004125



 

 
ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL 

2014 
          

S/.75.00 S/.75.00 S/.150.00 

2015 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.900.00 

2016 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.900.00 

2017 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.900.00 

2018 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.900.00 

2019 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.75.00 S/.900.00 

TOTAL S/.4,650.00 

 
 

TOTAL, DEVENGADO PENSION PROVISIONAL Y DEFINITIVA DE S/ 4,650.00 (CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA SOLES). 
 

                                           ARTICULO SEGUNDO. - INFORMAR a la Gerencia de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial del Gobierno Regional de Piura para que se gestione la demanda adicional de presupuesto ante la Dirección Nacional 
de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas.  
 

ARTICULO TERCERO. - PRECISAR que el pago se hará efectivo cuando el Pliego 457 (Gobierno 
Regional) haga la transferencia del Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas.  
 

ARTÍCULO CUARTO. - AFECTESE, a la cadena presupuestal correspondiente de acuerdo al texto único 
ordenado del clasificador de Gastos, tal como lo dispone el Ley Nº 31365 que aprueba el presupuesto del sector público para el año fiscal 
2022. 

ARTÍCULO QUINTO. - NOTIFICAR, la presente Resolución en forma y modo que señala la ley, a CORNEJO 
CHINININ EDUARDO ALBERTO, ASENT. HUMANO SANTA ROSA-MZ. A6-LOTE 30-PIURA  
 

ARTICULO SEXTO. - PUBLICAR, la presente Resolución en la dirección web de Resoluciones Directorales 
UGEL-Sullana, la misma que obedece al siguiente link http://ugelsullana.regionpiura.gob.pe/normatividad/resolucion-directoral 
 
     

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE; 
 

 
 
 
 
JCMR/D.UGEL. S.   PROF.JUAN CARLOS MORAN ROSILLO 
MADR/J.AADM                 Director de Unidad de Gestión Educativa Local  
MLB/PERS. (e)              UGEL Sullana 
CABG. 
26/05/2022 


